UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT

V/v lập danh sách HS diện

chế độ chính sách HK I NH 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày      tháng 10  năm 2024

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận.

Căn cứ Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ về cơ

chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống quốc dân và

chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo;

Căn cứ nghị quyến số 15/2023/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 về việc hỗ

trợ  học phí cho trẻ em mẫu giáo và học sinh phổ thông của Thành phố Hà Nội

thuộc hộ cận nghèo.

Phòng GDĐT đề nghị các nhà trường rà soát, tổng hợp danh sách học sinh

diện thuộc diện chính sách (theo biểu mẫu hàng năm) và hồ sơ kèm theo, gồm:

1. Bảng tổng hợp, đơn miễn, giảm học phí  (theo biểu mẫu hàng năm)

2. Bảng tổng hợp, đơn hỗ trợ chi phí học tập (theo biểu mẫu hàng năm)

3. Bảng tổng hợp, đơn hỗ trợ tiền ăn trẻ mẫu giáo (theo biểu mẫu hàng năm)

4. Bảng tổng hợp, đơn hỗ trợ học phí cho trẻ em mẫu giáo và học sinh phổ

thông của Thành phố Hà Nội thuộc hộ cận nghèo (theo biểu mẫu hàng năm )

 Hồ sơ kèm theo: Bản sao giấy tờ chứng minh là hộ nghèo, hộ cận nghèo,

mồ côi…….do UBND phường cấp hoặc xác nhận, sổ hưởng trợ cấp hàng tháng

của cha hoặc mẹ bị TNLĐ, mất sức LĐ do BHXH cấp, giấy xác nhận khuyết tật

do UBND phường cấp hoặc QĐ về việc hưởng trợ cấp của UBND Quận.

Các trường nhập dữ liệu vào biểu mẫu trên Google drive chậm nhất trước

15h ngày 24/10/2024 và nộp bản có ký, đóng dấu kèm theo hồ sơ vào ngày

25/10/2024 (đ/c Hằng kế toán nhận).

Đề nghị các trường thực hiện nghiêm túc và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, (02b).

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

		2024-10-22T14:36:49+0700

		2024-10-22T14:42:42+0700

		2024-10-22T14:58:20+0700

		2024-10-22T14:58:20+0700

		2024-10-22T14:58:20+0700